



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 37/2016
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preço para futuras e parceladas aquisições de materiais hospitalares.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 2 de Março de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 29/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2017, Licitação nº 10/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a etapa de lances, foram abertos os envelopes de nº 2 - documentação. Após análise da documentação apresentada pelas licitantes, foi constatado o que segue: a empresa Tec-Mayer deixou de apresentar a Certidão de regularidade Trabalhista, a certidão apresentada pela mesma é de outra empresa (CNPJ 24.248.295/0001-88), ficando assim INABILITADA. A empresa P.H.O. deixou de apresentar o Contrato Social conforme exigido no item 6.1 do edital, ficando assim INABILITADA. As demais empresas vencedoras da etapa de lances, apresentaram os documentos de acordo com o exigido no edital, ficando assim HABILITADAS.

Participante: 5313 - MEGA MED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	FIXADOR RADIOLÓGICO 38L BR0297155	GI	20,00	DPC	0,0000	100,00	2.000,00
163	REVELADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, GALÃO COM 38 LITROS. BR0405619	GI	20,00	DPC	0,0000	230,00	4.600,00
Total do Participante ----->							6.600,00

Participante: 7339 - ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	BOLSA OSTOMIA, OBTURADOR PARA COLOSTOMIA, ESPUMA POLIURETANO Prensada, COMPATÍVEL PARA ESTOMAS, TAMANHO ATÉ 35 MM A 45, BR0401778	Un	150,00		0,0000	26,00	3.900,00
Total do Participante ----->							3.900,00

Participante: 7569 - DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES, LITRO- BR0277319	Lts	50,00	FBM FARMA	0,0000	3,20	160,00
15	ALGODÃO, HIDRÓLIFO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, ROLO 500G, BR0279726	RI	500,00	NATHALYA	0,0000	9,85	4.925,00
17	APARELHO BARBEAR, DESCARTÁVEL, LÂMINA AÇO INOX, 2 LÂMINAS UN, CABO PLÁSTICO, BR0283964	Un	300,00	MAXICOR	0,0000	0,59	177,00
20	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO NÃO ESTÉRIL, BR0279734	Un	500,00	UNITEX	0,0000	0,62	310,00
21	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 8 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR 0361761	Un	600,00	UNITEX	0,0000	0,32	192,00
22	ATADURA, CREPON, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR0361763	Un	600,00	UNITEX	0,0000	0,40	240,00
23	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR0361764	RI	1.500,00	UNITEX	0,0000	0,45	675,00
24	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR0361771	Un	1.500,00	UNITEX	0,0000	0,58	870,00
25	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10CM, 300CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, BR0279306	Un	100,00	ORTOPLAST	0,0000	1,19	119,00
26	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, BR0279308	Un	100,00	ORTOPLAST	0,0000	1,82	182,00
27	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, BR 0283455	Un	100,00	POLAR FIX	0,0000	3,00	300,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 37/2016
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 2/10

Participante: 7569 - DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	BENZINA, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, COM ODOR DE GASOLINA, MISTURA DE HIDROCARBONETOS DERIVADOS DO PETRÓLEO, DESTILADOS NA FAIXA -BR0380630	Lts	45,00	ANTARES	0,0000	35,00	1.575,00
31	BOTA DE UNNA, ÓXIDO DE ZINCO, ACÁCIA, GLICERINA, PETROLATO BRANCO, 10, 16 CM X 9, 14 M, BR0253818	Un	200,00	DERMA CURE	0,0000	21,00	4.200,00
32	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA, BR0363482	Un	200,00	DESCARBOX	0,0000	3,44	688,00
33	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA, BR0363485	Un	600,00	DESCARBOX	0,0000	4,65	2.790,00
34	PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX NATURAL, 160 MM, 52 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, S/LUBRIFICANTE, S/ ESPERMICIDA, TRANSLÚCIDO, BR0330952	Un	500,00	BLOWTEX	0,0000	0,19	95,00
40	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18 G, PERIFÉRICO, BR0313964	Un	40.000,00	POLYMED	0,0000	0,82	32.800,00
41	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, BR0313965	Un	50.000,00	POLYMED	0,0000	0,82	41.000,00
42	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, BR0313966	Un	6.000,00	POLYMED	0,0000	0,82	4.920,00
50	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5%, SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FRASCO DE 1 LITRO, BR0269878	Fr	200,00	VIC PHARMA	0,0000	8,65	1.730,00
51	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE, FRASCO 100 ML BR0269876	Fr	200,00	VIC PHARMA	0,0000	1,98	396,00
52	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE, FRASCO 1000 ML, BR0269876	Fr	100,00	VIC PHARMA	0,0000	10,46	1.046,00
53	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,5%, SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO 100 ML, SOLUÇÃO TÓPICA	Fr	200,00	VIC PHARMA	0,0000	1,45	290,00
58	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10, BR04193	Pct	2.000,00	MARK MED	0,0000	4,13	8.260,00
59	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP, BR0419392	Un	500,00	DESCARPACK	0,0000	2,89	1.445,00
62	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,5 CM, 7,5 CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 10 UNIDADES, BR0269979.	Un	10.000,00	AMERICA	0,0000	0,39	3.900,00
64	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 19 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- BR0393969	Un	500,00	LAMEDID	0,0000	0,218	109,00
65	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 21 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- BR0393970	Un	12.000,00	LAMEDID	0,0000	0,196	2.352,00
66	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 23 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- BR0393971	Un	12.000,00	LAMEDID	0,0000	0,196	2.352,00
67	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- BR0393972	Un	1.000,00	LAMEDID	0,0000	0,22	220,00
68	CATETER INTRAVENOSO, AÇO INOXIDÁVEL, 27 G, PERIFÉRICO, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- BR0393973	Un	1.000,00	LAMEDID	0,0000	0,22	220,00
90	ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO- BR0278500	Un	500,00	CREMER	0,0000	5,90	2.950,00
92	TUBO HOSPITALAR, SILICONE, LISO, N°204- BR0339836	Mt	200,00	PERFITECNIC.	0,0000	7,10	1.420,00
98	FILME RADIOLÓGICO, RAI0-X, 24X30 CM, CX C/100, BR0415576	Cx	30,00	FUJIFILM	0,0000	125,00	3.750,00
126	FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO À 10% EM SOLUÇÃO AQUOSA BR0345486	Lts	20,00	ANTARES	0,0000	10,00	200,00
129	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR- BR0395537	Un	600,00	BIOWASE	0,0000	0,73	438,00
131	GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRÁFIA- GALÃO C/5 LITROS- BR02752	Gl	20,00	CICLO FARMA	0,0000	14,40	288,00
132	Glicerina líquida frasco c/ 1 litro	Fr	50,00	ANTARES	0,0000	12,50	625,00
135	IODOPOVIDONA PVPI, A 10% (TEOR IODO 1%) SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA BR0398706	Un	200,00	VIC PHARMA	0,0000	12,00	2.400,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 37/2016
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 3/10

Participante: 7569 - DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	ODOPOVIDONA PVPI, A10% - IODO A 1%, SOLUÇÃO DEGERMANTE. BR0398705	Un	200,00	VIC PHARMA	0,0000	11,88	2.376,00
138	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE-BR0313571	Un	1.000,00	WILTEX	0,0000	0,18	180,00
139	LAMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, N 15, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. BR0366903	Un	1.000,00	WILTEX	0,0000	0,18	180,00
140	LAMINA DE BISTURI, AÇO INOXDÁVEL, N 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALDA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UND. BR0299242	Cx	10,00	WILTEX	0,0000	19,50	195,00
141	LAMINA BISTURI, AÇO INOXDÁVEL, N23, DESCARTÁVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UND BR0361078	Cx	10,00	WILTEX	0,0000	19,50	195,00
142	LENÇOL DESCARTÁVEL PAPEL, 0.70M.50M ROLO BR0352012	Un	400,00	PLENO	0,0000	6,05	2.420,00
143	LUVA CIRURGICA LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA. BR0269839	Par	2.000,00	SANRO	0,0000	1,15	2.300,00
144	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA BR0269838	Par	3.000,00	SANRO	0,0000	1,15	3.450,00
145	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA-BR0269837	Par	1.200,00	SANRO	0,0000	1,15	1.380,00
146	LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA BR0269947	Par	1.000,00	SANRO	0,0000	1,15	1.150,00
152	MANTA TERMICA, POLIPROPILENO, CERCA DE 1,80CM DE COMPRIMENTO POR 1,20CM, PARTE SUPERIOR DO CORPO, DESCARTÁVEIS BR0407753	Un	200,00	CONFORT	0,0000	4,75	950,00
153	MASCARÁ, RESPIRADOR, N95, FILTRO MECANICO DE TNT 9PARTÍCULAS 0,1 MICRON) DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS BR0298538	Un	200,00	KSN	0,0000	2,65	530,00
159	PAPAEI GRAU CIRURGICO, 15CM, 100M BR0274398	Un	40,00	UNICENTER	0,0000	60,50	2.420,00
160	PAPAEI GRAU CIRÚRGICO, 30 CM, 100 M, ROLO C/ 100 M- BR0349495	Ri	20,00	UNICENTER	0,0000	120,00	2.400,00
164	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 L, BRANCA, PEÇA ÚNICA, 63 CM, 80 CM, LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, HOSPITALAR, PACOTE C/ 100 UND- BR0296529	Pct	30,00	RAVA	0,0000	20,25	607,50
165	SALTO ORTOPÉDICO BORRACHA MÉDIA BR239290	Par	100,00	MD	0,0000	1,50	150,00
168	SERINGA PROPILENO TRANSPARENTE, 5ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADAS DE 0,2 EM BR0428074	Un	25.000,00	SR	0,0000	0,11	2.750,00
169	SERINGA PROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ISENTA DE LATEX, ATOXICA, APRIROGENICA, MARCAS PARABÓLICAS BR0316429	Un	20.000,00	SR	0,0000	0,20	4.000,00
170	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO 20 ML BR0406743	Un	15.000,00	SR	0,0000	0,30	4.500,00
171	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 50/60 ML, BICO LUER LOCK, EMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA GRADUADA BR0428808	Un	500,00	SR	0,0000	2,10	1.050,00
172	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML (ESCALA EM UI), BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, COM AGULHA DE 8 MM	Un	5.000,00	CRAL	0,0000	0,30	1.500,00
173	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 04	Un	100,00	BIOSANI	0,0000	0,64	64,00
177	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 12	Un	200,00	BIOSANI	0,0000	0,63	126,00
216	SONDA, PVC-ATÓXICO, RETAL, Nº 10, SILICONIZADA COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL À FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL-BR0277219	Un	50,00	BIOSANI	0,0000	2,00	100,00
217	SONDA PVC ATOXICO RETAL, Nº12 SILICONIZADA COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL À FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0331867	Un	50,00	BIOSANI	0,0000	2,00	100,00
218	SONDA PVC ATOXICA RETAL, Nº12 SILICONIZADA COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL A FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0277220	Un	50,00	BIOSANI	0,0000	2,00	100,00
219	SONDA PVC ATOXICA RETAL, Nº16 SIL, C/ ORIFÍCIO UNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL À FRASCO SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0277221	Un	50,00	BIOSANI	0,0000	2,00	100,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 37/2016
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 4/10

Participante: 7569 - DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
220	SONDA, PVC FLEXIVEL RETAL Nº 18, SILICONIZADA C/ ORIFÍCIO UNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL À FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0282599	Un	50,00	BIOSANI	0,0000	2,00	100,00
221	SONDA, PVC FLEXIVEL RETAL Nº 20, SILICONIZADA C/ ORIFÍCIO UNICO DISTAL, CONEXÃO LÁTEX ADAPTÁVEL À FRASCOS SORO, DESCARTÁVEL ESTÉRIL BR0282602	Un	50,00	BIOSANI	0,0000	2,00	100,00
222	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO Nº 6, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA BR0280681	Un	100,00	BIOSANI	0,0000	0,74	74,00
223	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 8, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA- BR0309206	Un	100,00	BIOSANI	0,0000	0,81	81,00
224	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 10, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA- BR0280682	Un	100,00	BIOSANI	0,0000	0,77	77,00
225	SONDA URETRAL, NELATON ATOXICA Nº 12, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA BR0331863	Un	200,00	BIOBASE	0,0000	0,82	164,00
226	SONDA URETRAL, NELATON ATOXICA Nº14, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA BR0309204	Un	200,00	BIOSANI	0,0000	1,20	240,00
227	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO Nº16 C/ ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA BR0309205	Un	200,00	BIOSANI	0,0000	1,60	320,00
233	TORNEIRA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CONECTORES LUER LOCK C/ TAMPAS, ESTÉRIL BR0278698	Un	5.000,00	WELLMED	0,0000	0,83	4.150,00
235	Vaselina líquida frasco c/ 1 litro	Fr	40,00	FBM FARMA	0,0000	17,00	680,00
Total do Participante ----->							171.868,50

Participante: 7570 - ROSICLER CIRURGICA LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25X8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACEADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, BR0279631	Un	10.000,00	SR	0,0000	0,079	790,00
8	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30X8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, BR0279633	Un	40.000,00	SR	0,0000	0,079	3.160,00
9	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40X12, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR, BR0279635	Un	100.000,00	SR	0,0000	0,079	7.900,00
13	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO - FRASCO 1000 ML- BR0269941	Fr	500,00	CICLOFARMA	0,0000	4,31	2.155,00
16	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 45º PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TAMPAS EM ROSCA- BR0279896	Un	100,00	HITOPLAST	0,0000	2,30	230,00
38	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPAS PROTETORAS, DESCARTÁVEL- BR0313969	Un	300,00	POLYON	0,0000	0,88	264,00
39	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPAS PROTETORAS, DESCARTÁVEL, BR0313967	Un	600,00	POLYON	0,0000	0,88	528,00
43	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPAS PROTETORAS, DESCARTÁVEL- BR0313968	Un	4.000,00	POLYON	0,0000	0,97	3.880,00
63	MICRONEBULIZADOR, ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL REDE DE AR COMPRIMIDO- BR0298580	Un	60,00	DARU	0,0000	4,99	299,40
167	SERINGA POLIPROPILENO, BICO CENTRAL SIMPLE OU LUER LOCK, EMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO BR0405501	Un	15.000,00	VACUPLAST	0,0000	0,98	14.700,00
181	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO ATOXICO, 2,5MM, MARCADOR RADIOPAÇO SEM BALÃO, TRANSPARENTE ORIFÍCIO LATERAL BR0289996	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
182	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 3,0, MARCADOR RADIOPAÇO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL.	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 37/2016
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 5/10

Participante: 7570 - ROSICLER CIRURGICA LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
183	TUBO ENDOTRAQUEA VEL PVC SILIC. ATOXICO 3,5 ARAMADO, RADIOPACO, PONTA ARRENDODADA, SEM BALÃO BR0369406	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
184	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, 4MM MARCADOR RADIOPACO SEM BALÃO, TRANSPARENTE ORIFICIO LATERAL BR0289998	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
185	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO 4,5, MARCADOR RADIOPACO, SEM BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL BR0289995	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
186	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO 5,0, MARCAOR RADIOPACO, SEM BALÃO, TRANSPARENTE ORIFICIO LATERAL BR0289997	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
187	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADA ATOXICO 5,5, MARCADOR RADIOPACO, SEM BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL . BR0289999	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
188	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO 6,0 MARCADOR RADIOPACO, SEM BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL BR0309929	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
189	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO 6,5, NASOTRAQUEAL, PONTA ARREDONDADA, NORTH FACING BR0305543	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
190	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADA ATOXICA 7,0, NASOTRAQUAIL, PONTA ARREDONDADA, NORTH FACING BR0305542	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
191	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADA ATOXICA 7,5, NASOTRAQUIAL, PONTA ARREDONDADA, NORTH FACING BR0305541	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
192	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZA ATOXICA 8,0, NASOTRAQUEAL, PONTA ARREDONDADA, NORTH FACING BR0305544	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
193	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADA 9,0, ARAMADO, FIO GUIA INSERIDO, PROTETOR MORDEDURA, CONECTOR 15MM, BALÃO BR0304255	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	3,30	330,00
194	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, ORTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL 9,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA BR0421914	Un	100,00	CIRUTI	0,0000	4,00	400,00

Total do Participante -----> 38.596,40

Participante: 7571 - VALECIR COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI - E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA., DESCARTÁVEL 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50CM, 2MM, PACOTE 100 UN, BR0348807	Un	45.000,00		0,0000	0,03	1.350,00
4	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13X4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR, BR0279638	Un	10.000,00		0,0000	0,07	700,00
5	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25X7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, BR0279630	Un	20.000,00		0,0000	0,07	1.400,00
7	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30X7, CORPO EM AÇO INÓX, SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACEADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, BR0279632	Un	40.000,00		0,0000	0,07	2.800,00
49	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,2%, SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO DE 1000 ML, BR0269881	Fr	100,00		0,0000	5,20	520,00
54	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO 100 ML, BR029880	Fr	100,00		0,0000	1,38	138,00
55	COLAR CERVICAL, ESP. FLEXIVEL, VELCRO C/5CM, GRANDE, COM REFORÇO, BR0280236	Un	15,00		0,0000	6,54	98,10
56	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEX, VELCRO C/5CM, MÉDIO, C/REFORÇO, BR0280237	Un	15,00		0,0000	6,54	98,10
57	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXIVEL, VELCRO C/5CM, PQ, C/REF. BR0280238	Pct	15,00		0,0000	6,54	98,10
72	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279541	Un	10,00		0,0000	4,78	47,80
73	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279542	Un	10,00		0,0000	4,90	49,00
74	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279543	Un	10,00		0,0000	4,90	49,00
75	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279544	Un	10,00		0,0000	4,90	49,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 37/2016
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 6/10

Participante: 7571 - VALECIR COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI - E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, COM FIO RADIOPACO, Nº 26, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL- BR0279546	Un	10,00		0,0000	4,90	49,00
77	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº28, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279547	Un	10,00		0,0000	4,90	49,00
78	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº32, VDESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279550	Un	10,00		0,0000	4,90	49,00
79	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº34, VDESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279551	Un	10,00		0,0000	4,90	49,00
80	DRENO TORÁCICO, EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO COM FIO RADIOPACO, Nº36, VDESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR0279552	Un	10,00		0,0000	4,90	49,00
82	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE, GALÃO 5000 ML, BR0328077	Un	40,00		0,0000	81,22	3.248,80
93	Extensão de silicone	Un	100,00		0,0000	122,23	12.223,00
130	CONJ.DRENAGEM TORAX FRASCO PVC RIGIDO, TAMPAS DE ROSCA c/ 3 vias, CNECTOR DRENO TUBO, 2.000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 BR0278479	Un	50,00		0,0000	23,95	1.197,50
156	PAPEL EEG, 230X300MM	Un	100,00		0,0000	51,66	5.166,00
157	Papel milimetrado para ECG Dixtal EP-3 medindo 216 mm X 280 cx c/ 100	Cx	5.000,00		0,0000	6,70	33.500,00
158	PAPEL DE ECG CARDIO CARE 216X30	RI	2.000,00		0,0000	14,80	29.600,00
180	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, 2,0, MARCADOR RADIOPACO SEM BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL BR0290001	Un	100,00		0,0000	3,50	350,00
203	SONDA, LATEX SILICONIZADO FOLEY 18,3 UN.C/BALÃO 5/15ML, SUPERFICIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARRED., VALVULA BORRACHA BR0277024	Un	200,00		0,0000	3,40	680,00
204	SONDA, LATEX SILICONIZADO FOLEY 20,3 UN.C/BALÃO 5/15ML, SUPERFICIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARRED. VALVULA BORRACHA BR0277025	Un	100,00		0,0000	3,40	340,00
205	SONDA, LATEX SILICONIZADO FOLEY 22,3 UN.C/BALÃO 5/15ML, SUPERFICIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARRED. VALVULA BORRACHA BR0277026	Un	100,00		0,0000	3,40	340,00
206	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, CQ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR COM TAMPAS PRESAS AO TUBO, Nº6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL BR0277373	Un	50,00		0,0000	0,82	41,00
207	SONDA NASOGÁSTRICA POLIVINIL FLEXIVEL, TRANSPARENTE, Nº8, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM BR0274624	Un	50,00		0,0000	0,97	48,50
208	SONDA NASOGÁSTRICA POLIVINIL FLEXIVEL, TRANSPARENTE, Nº10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL 40CM BR0274623	Un	50,00		0,0000	1,01	50,50
209	SONDA NASOGÁSTRICA POLIVINIL FLEXIVEL, TRANSPARENTE, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL 105 CM BR0274626	Un	100,00		0,0000	1,06	106,00
210	SONDA NASOGÁSTRICA POLIVINIL FLEXIVEL, TRANSPARENTE, Nº 14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 105CM, BR0274630	Un	100,00		0,0000	1,08	108,00
211	SONDA NASOGÁSTRICA POLIVINIL FLEXIVEL, TRANSPARENTE, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL 105CM BR0274627	Un	100,00		0,0000	1,21	121,00
212	SONDA NASOGÁSTRICA PVC FLEXIVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, BR0311090	Un	100,00		0,0000	1,30	130,00
213	SONDA NASOGÁSTRICA POLIVINIL FLEXIVEL, TRANSPARENTE, Nº 20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM BR0274629	Un	100,00		0,0000	1,53	153,00
214	SONDA NASO-ENTERAL Nº6 C/GUIA, PONTA DUPLA RADIOPACA C/ PESO, PRÉ LUBRIFICADO, INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS DE IDENTIFICAÇÃO BR0277012	Un	60,00		0,0000	11,00	660,00
215	SONDA NASO-ENTERAL Nº12 C/GUIA EM ESPIRAL, PRÉ LUUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS DE IDENTIFICAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0351208	Un	60,00		0,0000	11,00	660,00
230	TELA ORTOPEDICA PLACA EM ALUMINIO C EVA 10CM, 2CM, P/ DEDOS DAS MAOS, FORRADA COM POLIURETANO BR0389587	Un	100,00		0,0000	1,45	145,00

Total do Participante ----->

96.510,40



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 37/2016
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 7/10

Participante: 7572 - ALEXANDRE A DE SOUZA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, FRASCO 5000 ML- BR0315056	Fr	20,00	CAVITA	0,0000	6,72	134,40
10	AGULHA ANESTÉSICA, P/ PERIDURAL, AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, 17G X 3 1/2", PONTA CURVA TUOHY, C/MANDRIL AJUSTADO, C/ALETAS, BR0390122	Un	50,00	PROCARE	0,0000	3,50	175,00
11	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO- BR0389218	Un	200,00	PROCARE	0,0000	3,40	680,00
12	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 27 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL AJUSTADO, CONECTOR LUER LOCK- BR0389941	Un	500,00	PROCARE	0,0000	3,40	1.700,00
14	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, GEL, FRASCO 100 ML- BR026994	Fr	500,00	VIC PHARMA	0,0000	1,39	695,00
18	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CMX150CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, BR0279729	Un	500,00	ORTOFEN	0,0000	0,35	175,00
19	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100 CM, ENROLADO EM APPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, BR 279731	Un	500,00	ORTOFEN	0,0000	0,44	220,00
36	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, 16GX12 AMARELO, CAIXA COM 100 UND.	Cx	20,00	LABOR IMPORT	0,0000	95,00	1.900,00
37	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, 22GX12, CAIXA COM 100 UND.	Cx	20,00	LABOR IMPORT	0,0000	95,00	1.900,00
61	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,5 CM, 7,5 CM, 5 DOBRAS, PACOTE COM 500 UNIDADES, BR0269972.	Un	600,00	CLEAN	0,0000	10,18	6.108,00
69	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 4, BR0313440	Un	20,00	MEDSONDA	0,0000	0,84	16,80
70	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 5, BR0313441	Un	20,00	MEDSONDA	0,0000	0,86	17,20
71	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 6, BR0313439	Un	20,00	MEDSONDA	0,0000	0,87	17,40
89	ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE- BR0276877	Un	500,00	VIC PHARMA	0,0000	1,30	650,00
91	ÉTER DIETÍLICO DILUÍDO, SOLUÇÃO ALCÓOLICA A 50%, BR0353812	Lts	20,00	VIC PHARMA	0,0000	18,70	374,00
94	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR LUER LOCK MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPAS- BR0385638	Un	50,00	MARK MED	0,0000	1,90	95,00
95	FILME RADIOLÓGICO, RAIO-X, 13 X 18 CM, CX C/100-BR0415567	Cx	30,00	FUJI FILM	0,0000	41,71	1.251,30
96	FILME RADIOLÓGICO, RAIO-X, 15 X 40 CM, CX. C/100, BR0415575	Cx	20,00	FUJI FILM	0,0000	113,85	2.277,00
97	FILME RADIOLÓGICO, RAIO-X, 18 X 24 CM, CX. C/100, BR0415575	Cx	30,00	FUJI FILM	0,0000	77,71	2.331,30
99	FILME RADIOLÓGICO, RAIO-X, 30X40 CM, CX. C/100, BR0415577	Cx	25,00	FUJI FILM	0,0000	212,85	5.321,25
100	FILME RADIOLÓGICO, RAIO-X, 35X35 CM, CX. C/100, BR0415578	Cx	25,00	FUJI FILM	0,0000	217,80	5.445,00
101	FILME RADIOLÓGICO, RAIO-X, 35X43 CM, CX. C/100, BR0415610	Cx	20,00	FUJI FILM	0,0000	217,00	4.340,00
102	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0CM, ESTÉRIL, BR0281103	Un	20,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	67,40
103	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0CM, ESTÉRIL, BR0281083	Un	20,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	67,40
104	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0CM, ESTÉRIL, BR0281103	Un	20,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	67,40
105	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0CM, ESTÉRIL, BR0281105	Un	20,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	67,40
106	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0CM, ESTÉRIL, BR0281106	Un	20,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	67,40
107	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0CM, ESTÉRIL, BR0281095	Un	20,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	67,40



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 37/2016
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 8/10

Participante: 7572 - ALEXANDRE A DE SOUZA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL- BR0281080	Un	20,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	67,40
109	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0CM, ESTÉRIL, BR0281060	Un	20,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	67,40
110	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0CM, ESTÉRIL, BR0281042	Un	20,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	67,40
111	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0CM, ESTÉRIL, BR0281062	Un	30,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	101,10
112	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0CM, ESTÉRIL, BR0281063	Un	30,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	101,10
113	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICO, 2,0 CM, ESTÉRIL, BR0281039	Un	30,00	SUTURBRAS	0,0000	3,37	101,10
114	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 0, AZUL/PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL, BR0281246	Un	20,00	SUTURBRAS	0,0000	1,85	37,00
115	FIO DE SUTURA, ALGODAO TORCIDO, 2-0, AZUL/PRETO, 45CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0CM, ESTÉRIL, BR0281247	Un	20,00	SUTURBRAS	0,0000	1,85	37,00
123	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR- BR0332343	RI	200,00	BIOTEST	0,0000	91,00	18.200,00
124	FITA ADESIVA HOSPITALAR CIRURGICA, POLIESTER, BEGE, 25MM C/ 10 M., C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGENICO BR0399300	RI	600,00	CIEX	0,0000	2,03	1.218,00
128	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATOMICA, GRANDE, ACIMA DE 70KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL FITAS ADESV BR0358132	Un	200,00	DESCARPACK	0,0000	1,02	204,00
150	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALG. 10CM, 25M BR0383801	RI	30,00	MSO	0,0000	3,57	107,10
151	MALHA TUBULAR ORTO., ALG, 15 CM, 25M BR0383805	RI	30,00	MSO	0,0000	6,33	189,90
154	MÁSCARA DESCARTÁVEL, TIRAS ESLÁSTICAS CLIPE NAZAL E HIPOALÉRGÊNICO, PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, BFE 99%, CAIXA COM 100 UND- BR0340407	Cx	200,00	TALGE	0,0000	11,60	2.320,00
155	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 25MM, 10M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO BR0281521	Un	500,00	CIEX	0,0000	1,90	950,00
195	SONDA, LATÉX SILICONIZADA FOLEY 8,2 VIAS, C/ BALÃO 3ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARRED. VALVULA BORRACHA BR0311085	Un	100,00	SOLIDOR	0,0000	3,50	350,00
196	SONDA, LATÉX SILICONIZADO FOLEY 10,2 UN, C/ BALÃO 3ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS ARRED., VLVULA BORRACHA BR0279771	Un	100,00	SOLIDOR	0,0000	3,50	350,00
202	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO FOLEY 22,2 UN. C/BALÃO 5/15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS ARRED., VALVULA BORRACHA BR0279770	Un	200,00	SOLIDOR	0,0000	3,25	650,00
228	Suporte para caixa de perfuro cortantes 13 litros	Un	20,00	DESCARPACK	0,0000	25,90	518,00
229	Suporte para caixa de perfuro cortantes 20 litros	Un	20,00	DESCARPACK	0,0000	26,00	520,00
231	TERMOMETRO CLINICO, PONTA FLEXIVEL BORRACHA, DIGITAL, AUTODESLIGA, RESISTENTE Á ÁGUA, LIVRE MERCURIO BR0389587	Un	50,00	SOLIDOR	0,0000	16,00	800,00
232	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, CARTÃO PARA TESTE, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INDICADOR DE PROCESSO- BR0380341	Un	30,00	BIOTEST	0,0000	56,00	1.680,00
234	GORRO DESCARTAVEL, NÃO TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICO NUCA, CERCA DE 60M/G2, ÚNICO, DESCARTAVEL BR0428630	Un	80,00	TALGE	0,0000	6,38	510,40
Total do Participante ----->							65.374,95

Participante: 7573 - SANESMAR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 14, EMBALAGEM INDIVIDUAL- BR0300700	Un	1.000,00		0,0000	0,92	920,00
48	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALÉRGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL-BR0278705	Un	400,00		0,0000	0,28	112,00
60	CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, 45CM, 50CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS, BR0270013	Un	100,00		0,0000	1,50	150,00
83	Equipo bureta	Un	300,00		0,0000	5,30	1.590,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 37/2016
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 9/10

Participante: 7573 - SANESMAR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	Equipo com camara graduada microgotas 150 ml	Un	300,00		0,0000	5,30	1.590,00
86	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXIVÉL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/, BR0385704	Un	14.000,00		0,0000	0,92	12.880,00
87	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXIVÉL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA, C/ALÇA, C/INJETOR, MÍN.150ML, MICROGOTAS, BR0385697	Un	3.000,00		0,0000	5,30	15.900,00
88	Equipo para nutrição enteral	Un	500,00		0,0000	1,05	525,00
125	Tiras reagentes para medição de glicemia capilar, para uso em glicosímetros digitais, na faixa de medição entre 10 a 600mg/dl ou 20 a 600mg/dl. As tiras devem estar acomodadas em caixa com 50 (cinquenta) unidades. Devem ser utilizadas em modelos de glicosímetros nos quais não haja contato do sangue com o aparelho ou suporte do mesmo.	Cx	300,00		0,0000	30,00	9.000,00
137	LACRE DE CARRINHO DE EMERGENCIA LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE-BR0313571	Un	1.000,00		0,0000	0,80	800,00
161	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO FLEX. PLAS.PACIENTES LACRE BR0364040	Un	400,00		0,0000	0,41	164,00
174	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXIVÉL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 06	Un	100,00		0,0000	0,65	65,00
175	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXIVÉL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 08	Un	100,00		0,0000	0,65	65,00
176	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXIVÉL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 10	Un	100,00		0,0000	0,67	67,00
178	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXIVÉL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 14	Un	200,00		0,0000	0,80	160,00
179	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXIVÉL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, Nº 16	Un	200,00		0,0000	0,73	146,00
197	SONDA, LATÉX SILICONIZADO FOLEY 12,2UN. C/ BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFICIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGO/ ARRED. VALVULA BORRACHA BR0279767	Un	100,00		0,0000	3,23	323,00
198	SONDA, LATÉX SIL. FOLEY 14, 2UN, C/BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFICIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGO ARRND. VALVULA BORRACHA BR0279768	Un	200,00		0,0000	3,23	646,00
199	SONDA, LATEX SILICONIZADO FOLEY 16,2 UN. C/BALÃO 5 A 15ML, SUPERFICIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARRED. VALVULA BORRACHA BR0279776	Un	200,00		0,0000	3,23	646,00
200	SONDA, LATEX SILICONIZADO FOLEY 18,2 UN. C/BALÃO 5/15ML, SUPERFICIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARRED. VALVULA BORRACHA BR0279777	Un	200,00		0,0000	3,23	646,00
201	SONDA, LATEX SILICONIZADO FOLEY 20,2 UN. C/BALÃO 5/15ML, SUPERFICIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, VALVULA BORRACHA BR0279769	Un	200,00		0,0000	3,23	646,00

Total do Participante -----> 47.041,00

Participante: 7574 - P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
133	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONTENDO 1% DE CLORO ATIVO, SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 5 LITROS- BR0343303	Lts	100,00		0,0000	4,00	400,00

Total do Participante -----> 400,00

Participante: 7575 - X & X DENTAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
147	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, CX COM 100 UNIDADES BR0387698	Cx	200,00		0,0000	15,40	3.080,00
148	LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICA, LATEX NATURAL, MEDIA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0387699	Cx	400,00		0,0000	15,00	6.000,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 37/2016
Processo de Licitação: 13/2017
Data do Processo: 06/02/2017

Folha: 10/10

Participante: 7575 - X & X DENTAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
149	LUVA PROC NÃO CIRURGICO, LATEX NATURAL, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0387700	Un	400,00		0,0000	15,00	6.000,00
Total do Participante ----->							15.080,00
Total Geral ----->							445.371,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 2 de Março de 2017

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos - - Pregoeiro(a)
Marina da Costa Justino - - Equipe de Apoio
Avelino Benedito Ramos Neto - - Equipe de Apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva - - Equipe de Apoio
Célio Benedito da Silva - - Pregoeiro Substituto

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Emerson Roberto Silva - - Representante
Flavio Andre Lopes - - Representante
Acacia Maria Silva Conceição - - Representante
Marcelo de Jesus Mendonça - - Representante